
UCHWAŁA NR XXV/157/17
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 15 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4,  pkt. 9 lit. „d i c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, at. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finannsach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy:

1. Zwiększyć dochody o kwotę - 34 839,00 zł oraz zmniejszyć dochody o kwotę - 41 679,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększyć wydatki o kwotę - 105 379,00 zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę - 112 219,00 zł zgodnie 
z złącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 11 222 287,00 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości        -  
9 883 776,00 zł, dochody majątkowe w wysokości - 1 338 511,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 11 623 959,80 zł, z tego: wydatki bieżące -
9 634 315,80 zł, wydatki majątkowe - 1 989 644,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości - 401 672,80 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi
z wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie - 401 672,80 zł.

2. Ustala się spłatę kredytów w kwocie - 249 460,20 zł z wolnych środków z lat ubiegłych.

§ 4. „Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017” otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem         
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. „Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku” otrzymują brzmienie określone w załączniku Nr 4 do  
niniejszej uchwały.

§ 6. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych uchwala się
w kwocie - 27 425,- zł oraz wydatki w kwocie - 38 263,- zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Walenty Wałejko

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/157/17

Rady Gminy Wiżajny

z dnia 15 listopada 2017 r.

Zmiana planu dochodów budżetu gminy Wiżajny na 2017 rok

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 10 209,00 0,00 0,00 10 209,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

100 Górnictwo i kopalnictwo 8 000,00 -6 000,00 0,00 2 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

10095 Pozostała działalność 8 000,00 -6 000,00 0,00 2 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 8 000,00 -6 000,00 0,00 2 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 314 032,00 0,00 300,00 314 332,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 314 032,00 0,00 300,00 314 332,00

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 0,00 300,00 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 39 861,00 -1 817,00 10 455,00 48 499,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 10 002,00 -1 817,00 121,00 8 306,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

5 501,00 0,00 121,00 5 622,00

0830 Wpływy z usług 4 501,00 -1 817,00 0,00 2 684,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29 859,00 0,00 10 334,00 40 193,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

28 555,00 0,00 10 334,00 38 889,00

750 Administracja publiczna 13 094,00 0,00 9,00 13 103,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 594,00 0,00 9,00 12 603,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 26,00 0,00 9,00 35,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 1 920 097,00 0,00 415,00 1 920 512,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 679 393,00 0,00 200,00 679 593,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 787,00 0,00 200,00 1 987,00

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 2



75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 34 272,00 0,00 215,00 34 487,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 27 272,00 0,00 153,00 27 425,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 0,00 62,00 1 062,00

801 Oświata i wychowanie 79 983,00 -3 862,00 0,00 76 121,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 9 480,00 -3 862,00 0,00 5 618,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

7 000,00 -3 862,00 0,00 3 138,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 346 622,00 0,00 500,00 347 122,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 269 644,00 0,00 500,00 270 144,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 0,00 500,00 900,00

bieżące razem: 6 540 931,00 -11 679,00 11 679,00 6 540 931,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 26 300,00 0,00 23 160,00 49 460,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 300,00 0,00 23 160,00 49 460,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 26 300,00 0,00 23 160,00 49 460,00

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 3



majątkowe razem: 1 315 351,00 0,00 23 160,00 1 338 511,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

855 Rodzina 2 836 120,00 -30 000,00 0,00 2 806 120,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 990 000,00 -30 000,00 0,00 960 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

990 000,00 -30 000,00 0,00 960 000,00

bieżące razem: 3 362 636,00 -30 000,00 0,00 3 332 636,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 11 229 127,00 -41 679,00 34 839,00 11 222 287,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/157/17

Rady Gminy Wiżajny

z dnia 15 listopada 2017 r.

Zmiana planu wydatków budżetu gminy Wiżajny na 2017 rok

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 409 149,00 4 000,00 413 149,00

40002 Dostarczanie wody 409 149,00 4 000,00 413 149,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00

600 Transport i łączność 1 614 838,00 2 377,00 1 617 215,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 606 959,00 2 377,00 1 609 336,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 406 959,00 2 377,00 1 409 336,00

630 Turystyka 0,00 24 000,00 24 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 24 000,00 24 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 000,00 24 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 72 770,00 7 100,00 79 870,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 43 870,00 7 100,00 50 970,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 296,00 4 000,00 37 296,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 124,00 3 100,00 8 224,00

750 Administracja publiczna 1 431 308,00 - 698,00 1 430 610,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 181 442,00 - 21 481,00 1 159 961,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 708 705,00 - 16 481,00 692 224,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 17 568,00 - 5 000,00 12 568,00

75095 Pozostała działalność 127 201,00 20 783,00 147 984,00

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 001,00 20 783,00 106 784,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 81 688,00 8 647,00 90 335,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 80 888,00 8 647,00 89 535,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 721,00 7 621,00 17 342,00

4260 Zakup energii 6 000,00 1 000,00 7 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 400,00 26,00 5 426,00

757 Obsługa długu publicznego 60 000,00 - 14 000,00 46 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 60 000,00 - 14 000,00 46 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 60 000,00 - 14 000,00 46 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 649 616,00 16 381,00 2 665 997,00

80101 Szkoły podstawowe 1 270 229,00 20 000,00 1 290 229,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 813 026,00 20 000,00 833 026,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 126 771,00 1 119,00 127 890,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 3 030,00 1 119,00 4 149,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 360 101,00 - 4 738,00 355 363,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 020,00 - 4 738,00 7 282,00

851 Ochrona zdrowia 83 306,00 - 15 847,00 67 459,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 37 110,00 153,00 37 263,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 010,00 153,00 19 163,00

85195 Pozostała działalność 45 196,00 - 16 000,00 29 196,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00 2 000,00 3 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 796,00 - 18 000,00 23 796,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 83 520,00 7 200,00 90 720,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 83 520,00 7 200,00 90 720,00

3240 Stypendia dla uczniów 83 520,00 7 200,00 90 720,00

855 Rodzina 35 769,00 8 000,00 43 769,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 28 944,00 7 000,00 35 944,00

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 000,00 7 000,00 25 000,00

85508 Rodziny zastępcze 4 532,00 1 000,00 5 532,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 532,00 1 000,00 5 532,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 615 931,00 - 24 000,00 591 931,00

90095 Pozostała działalność 116 148,00 - 24 000,00 92 148,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 209,00 - 24 000,00 8 209,00

Razem: 7 857 954,80 23 160,00 7 881 114,80

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 836 120,00 - 30 000,00 2 806 120,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 990 000,00 - 30 000,00 960 000,00

3110 Świadczenia społeczne 954 185,00 - 30 000,00 924 185,00

Razem: 3 362 636,00 - 30 000,00 3 332 636,00

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 3



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:Plan wydatków  
na 2017rok Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaranc

ji 

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3,
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

11 630 799,80 9 664 315,80 5 652 662,80 3 537 553,00 2 115 109,80 181 000,00 3 770 653,00 0,00 0,00 60 000,00 1 966 484,00 1 966 484,00 0,00

-112 219,00 -88 219,00 -44 219,00 -26 219,00 -18 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 -14 000,00 -24 000,00 -24 000,00 0,00

105 379,00 58 219,00 51 019,00 31 000,00 20 019,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 47 160,00 47 160,00 0,00

11 623 959,80 9 634 315,80 5 659 462,80 3 542 334,00 2 117 128,80 181 000,00 3 747 853,00 0,00 0,00 46 000,00 1 989 644,00 1 989 644,00 0,00

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/157/17

Rady Gminy Wiżajny

z dnia 15 listopada 2017 r.

Plan zadań inwestycyjnych do realizacji w 2017 roku

Lp. Dział Rozdział paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego
Rok

Budżetowy
2017

1 2 3 4 5 6

1. 400 40002 6060 Zakup zamrażarki do usuwania awarii wodociągowych oraz 
urządzenia do odczytywania wodomierzy 19 673,00

2. 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej nr 10 1516 
Bolcie - Leszkiemie 1 409 336,00

3. 600 60095 6050 Modernizacja drogi przez wieś Wiżajny na odcinku 0,4425 km 
w kierunku miejscowości Wiżgóry 7 879,00

4. 630 63095 6050 Wykonanie dokumentacji technicznej  na budowę plaży 
i pomostu przy jeziorze Wiżajny w miejscowości Wiżajny.  24 000,00

4. 750 75095 6050
Wykonanie dokumentacji technicznej na  modernizację  
związaną z adaptacją budynku  po gimnazjum na 
pomieszczenia biurowe urzędu gminy.

106 784,00

5. 900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne dotyczące spłaty rat za wykonaną 
w 2012 roku modernizację oświetlenia ulicznego w Wiżajnach 13 763,00

6. 900 90095 6050 Wykonanie wiaty przystankowej  w Kamionce 8 209,00

Razem:   1 589 644,00

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXV/157/17

Rady Gminy Wiżajny

z dnia 15 listopada 2017 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku

Lp. Treść § Plan 

1 2 3 4

1. Dochody w tym: 11 222 287,00

- dochody bieżące 9 883 776,00

- dochody majątkowe 1 338 511,00

2. Wydatki w tym: 11 623 959,80

- wydatki bieżące 9 634 315,80

- wydatki majątkowe 1 989  644,00

3. Wynik budżetu - 401 672,80

Przychody ogółem: 651 133,00

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej § 903 0,00

2. Sprzedaż papierów wartościowych (obligacje) § 931 0,00

3. Przychody z prywatyzacji majątku gminy § 944 0,00

4. Wolne środki § 950 651 133,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

6. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 0,00

7. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0,00

Rozchody ogółem: 249 460,20

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej § 963 0,00

2. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00

3. Pożyczki udzielone § 991 0,00

4. Spłaty otrzymanych kredytów § 992 249 460,20

5. Lokaty § 994 0,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXV/157/17

Rady Gminy Wiżajny

z dnia 15 listopada 2017 r.

Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2017 rok

Dokonano zwiększenia planu dochodów w wysokości - 34 839,- zł z oraz zmniejszenia planu  dochodów 
budżetu - 41 679,- zł.

Plan wydatków zwiększono o kwotę - 105 379,- zł oraz zmniejszono w wysokości -
112 219,- zł.

1. Zwiększono dochody z tytułu odsetek od nieterminowych opłat i podatków lokalnych, wpływy z różnych 
opłat, wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych - 11 526,- zł.

2. Zwiększono plan dochodów ze sprzedaży majątku oraz plan wydatków inwestycyjnych o kwotę - 
23 160,- zł.

3. Zwiększono plan dochodów za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz plan wydatków 
związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi o kwotę - 153,-zł.

4. Zmniejszono dochody z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej, wpływów z usług oraz wpływów 
z wynajmu hali sportowej ogółem - 11 256,- zł.

5. Zmniejszono plan dochodów oraz plan wydatków o kwotę - 30 000,- zł zmniejszenie dotacji na wypłaty 
świadczeń rodzinnych.

6. Zwiększono wydatki na opłacenie rachunku za wykonane remonty awarii linii wodociągowych 
- 4000,- zł,

7. Zwiększono plan w zakresie wydatków na utrzymanie lokali na Osiedlu Wistuć w Wiżajnach oraz 
podatek VAT  - 7 100,- zł.

8. Zwiększono wydatki w rozdziale ochotnicze straże pożarne na zakup opału, energii w kwocie 
- 8 647,- zł.

9. Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenie w Szkole Podstawowej - 20 000,- zł oraz na opłatę za 
dzieci uczęszczające do przedszkola na terenie miasta Suwałki - 1 119,- zł.

10. Zwiększono plan wydatków jako środki własne z budżetu na stypendia dla uczniów  w kwocie 
- 7 200,- zł.

11. Zwiększono wydatki w dziale rodzina na wynagrodzenie oraz na opłaty w zakresie rodziny zastępcze 
w wysokości  - 8 000,- zł.

12. Zmniejszono plan  wydatków bieżących w dziale administracja -w urzędzie - 21 481,- zł i w rozdziale 
dowożenie uczniów do szkół o kwotę - 4 738,- zł.

13. Zmniejszono plan wydatków z tytułu opłacanych odsetek od kredytów  - 14 000,- zł.

14. Zmniejszono plan wydatków w dziale ochrona zdrowia dotyczących utrzymania pomieszczeń 
użytkowanych jako ośrodek zdrowia - 16 000,- zł /2 000,- zł przeniesiono pomiędzy paragrafami/.

15. Przeniesiono plan wydatków inwestycyjnych z działu gospodarka komunalna w wysokości - 24 000,- zł 
do działu turystyka /wydatki dotyczą dokumentacji technicznej na pomost i plażę/.

Id: 1248850E-C405-42DE-BCDF-B4EF169C469E. Podpisany Strona 1




